Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 7

(МКОУ СОШ № 7)

ПРИКАЗ

г. Узловая

09.09.2024           №  149/1-у

Об организации и проведении школьного

 этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа министерства образования от

27.08.2024 № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году», приказа комитета образования от 31.08.2024 № 162-д «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиады) в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников .

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады школьников в соответствии со

сроками установленными  Министерством  образования Тульской области  (приложение).

3. Провести школьный этап всероссийской  олимпиады школьников  по физике, химии,

биологии, астрономии, математике, информатике с использованием  информационного

ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в установленные сроки.

4. Провести школьный этап всероссийской  олимпиады школьников  по технологии

(теоретическая часть), праву, русскому языку, географии, немецкому языку, английскому

языку, обществознанию, физической культуре (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая

часть), истории, литературе с использованием платформы «Цифриум» в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные сроки.

5. Назначить:

- Башкыр Е.С, заместителя директора по УВР, ответственной за подготовку и проведение

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников (далее ВсОШ), своевременное

предоставление отчетов в комитет образования и внесение  сведений в автоматизированную

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»

(http//ol.rcoi71.ru).

- Елистратова Д.А., заместителя директора по безопасности,  ответственным за размещением

на сайте образовательной организации информации о ВсОШ и  техническое сопровождение

олимпиад.

      4.  Классным руководителям 5-9 классов:

 - организовать своевременное ознакомление родителей (законных представителей) с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ,получения письменного

согласия на обработку персональных данных.

       5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора школы по УВР

Башкыр Е.С..

Директор     Ю.А. Тихонова

Приложение

к приказу  от 09.09.2024 №

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
№

п/п

Предметы Дата проведения Форма проведения

1 Технология КД  18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

2 Технология ТТ 18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

3 Технология. Робототехника 18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

4 Технология. Информационная

безопасность

18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

5 Право 19-20 сентября 2024 Платформа «Цифриум»

6 Русский язык  20-22 сентября 2024 Платформа «Цифриум»

7 География 24-25 сентября 2024 Платформа «Цифриум»

8 Астрономия (5-11 классы) 25 сентября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

9 Немецкий язык 26-27 сентября 2024 Платформа «Цифриум»

10 Физика (7-11 классы) 02 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

11 Английский язык  02-04 октября 2024 Платформа «Цифриум»

12 Обществознание  04-06 октября 2024 Платформа «Цифриум»

13 Биология 7-11 классы  08 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

14 Биология 5-6 классы 09 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

15 Физическая культура 11-12 октября 2024 Платформа «Цифриум»

16 ОБЗР 14-15 октября 2024 Платформа «Цифриум»

1   17 Математика 7-11 классы 15 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

1    18 Математика  4-6 классы 16 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

19 История  16-17 октября 2024 Платформа «Цифриум»

20 Химия (7-11 классы) 18 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

21 Литература 18-19   октября 2024 Платформа «Цифриум»

22 Информатика 5-11 классы  23 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»